平成 29年９月 29日

各      位
上 場 会 社 名 日本プロセス株式会社
代 表 者 代表取締役社長 上石 芳昭
  (コード番号：9651)
問合せ先責任者 取締役財務統括 坂巻 詳浩
  (TEL：03-5408-3351)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 29年７月７日に公表いたしました平成 30年５月期第２四半期累計期間の業績

予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 30 年５月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 29年６月１日～平成 29 年 11月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
2,760

百万円
170

百万円
190

百万円
70

円  銭
14.22

今回修正予想（Ｂ） 2,980 260 280 130 26.41

増減額（Ｂ－Ａ） 220 90 90 60

増減率（％） 8.0% 52.9% 47.4% 85.7%

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 29年 5月期第２四半期）
2,409 128 150 96 19.68

２．修正の理由

制御システムの交通関連で、第３四半期に検収予定だった請負案件が当第１四半期に検収されたことや、組
込システム、特定情報システム、自動車システム、産業・公共システムが堅調に推移したことで、売上、利益
とも公表値を上回る見込みとなりました。
なお、第３四半期以降につきましては、事業環境の変化による業績への影響が不透明なため、現段階におき

ましては平成 29 年７月７日の公表の通期業績予想は変更せず、今後の市況や業績動向等を踏まえ、修正が必
要と判断した場合には速やかに開示いたします。

（参考)個別業績の予想
１．平成 30 年５月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 29年６月１日～平成 29 年 11月 30 日）

売上高 経常利益 四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円
2,760

百万円
190

百万円
70

円  銭
14.22

今回修正予想（Ｂ） 2,980 280 130 26.41

増減額（Ｂ－Ａ） 220 90 60

増減率（％） 8.0% 47.4% 85.7%

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 29年 5月期第２四半期）
2,409 150 97 19.71

２．修正の理由

連結業績予想数値の修正の理由と同じ。

※ 業績予想については、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、不確定な要素を含んでお

ります。そのため、実際の業績はこれと異なる可能性があります。

以上